gerenciamento dos abastecimentos para a frota de veículos do SAMU - Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência da região de Assis, na forma definida no edital do 

certame. 

1.2. Conforme consta do edital citado, o valor estimado para a contratação foi de R$ 

398.613,60 (trezentos e noventa e oito mil e seiscentos e treze reais e sessenta centavos), 

tendo o contrato sido firmado pelo valor de R$ 402.599,74 (quatrocentos e dois mil e 

quinhentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos) já incluída a Taxa de 

Administração de 1%. 

1.3. Quando da formalização do 1º Termo Aditivo, em 12/07/2019, se tornou nítida a 

diferença havida entre o valor inicialmente previsto e o real, cujo resultado extrapola o

[...]

mencionada Lei, decidem por suprimir em 70,19% (setenta vírgula vinte e nove por cento) 

o valor do Termo de Contrato nº 17/2018, alterando a Cláusula Quinta do ajuste de origem 

para: 

CLÁUSULA QUINTA VALOR 

5.1. O valor total estimado do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais) para período de 12 (doze) meses, incluída a taxa administrativa 

de 1,00% (um por cento) incidente sobre o valor total de combustíveis 

consumidos e de serviços executados. 

1.6. O CIVAP SAÚDE fará publicar no Diário Oficial do Estado de São Paulo o extrato